ỦY BAN NHÂN DÂN                            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

     Số: 4726/TB-GDĐT-TC               Thành phố  Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 12 năm 2019
THÔNG BÁO
Tổ chức lớp Bồi dưỡng cho đội ngũ giáo viên phổ thông kiêm nhiệm
công tác tư vấn học sinh năm học 2019 – 2020 (Đợt 2)
   Căn cứ Thông tư số 16/2017/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 7 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn danh mục khung vị trí việc làm và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập;
   Căn cứ Thông tư số 31/2017/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 12 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện công tác tư vấn tâm lý cho học sinh trong trường phổ thông;

Căn cứ Đề án “Quy hoạch và đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2013 – 2020” đã được UBND Thành phố phê duyệt theo Quyết định số 3077/QĐ-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2014; Quyết định số 5954/QĐ-UBND ngày 14 tháng 11 năm 2016 của Ủy ban nhân dân Thành phố về bổ sung, điều chỉnh Đề án “Quy hoạch và đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2013 – 2020”
  Căn cứ Kế hoạch số 4447/KH-GDĐT-TC ngày 18 tháng 12 năm 2018 về kế  hoạch tổ chức các lớp đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2019;
  Căn cứ Quyết định số 1954/QĐ-BGDĐT ngày 10 tháng 7 năm 2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc giao nhiệm vụ tổ chức bồi dưỡng và cấp chứng chỉ
bồi dưỡng cho giáo viên phổ thông làm công tác tư vấn cho học sinh cho trường Đại học Sài Gòn;
  Công văn số 1338/ĐHSG-GDTX ngày 02 tháng 8 năm 2019 của Trường Đại học Sài Gòn về tổ chức bồi dưỡng cho giáo viên làm công tác tư vấn cho học sinh,
           Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các đơn vị Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, Trường Trung học phổ thông (công lập và ngoài công lâp) và các đơn vị trực thuộc Sở về việc tổ chức lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ cho đội ngũ giáo viên kiêm nhiệm công tác tư vấn học sinh trong trường học năm học 2019 – 2020, cụ thể như sau:
1. Đối tượng: giáo viên các trường tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông (công lập và ngoài công lâp) và các đơn vị trực thuộc kiêm nhiệm công tác tư vấn học sinh (chưa có chứng chỉ bồi dưỡng nội dung lĩnh vực tư vấn học sinh).
(Đính kèm danh sách trường tiểu học, THCS, THPT có giáo viên tư vấn phụ trách công tác tư vấn học sinh chưa có chứng chỉ bồi dưỡng).
2. Nội dung khóa bồi dưỡng:
                Thực hiện theo Quyết định số 1876/QĐ-BGDĐT ngày 21 tháng 5 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.
3. Thời gian học:
Chương trình bồi dưỡng diễn ra trong 08 ngày (16 buổi)

Ngày học: Chủ nhật hàng tuần, sáng: từ 07 giờ 30 đến 11 giờ 30, chiều từ 13 giờ 30 đến 17 giờ 00.

Thời gian khai giảng: 07 giờ 30 phút ngày 29/12/2019 (Chủ nhật).

4. Địa điểm học: Học viên tập trung tại Phòng C103 - Trường Đại học Sài Gòn (số 273 An Dương Vương, Phường 3, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh).
5. Kinh phí:

               Học phí: 2.000.000 đồng / học viên.

                 Nguồn kinh phí: thực hiện theo quy định tại Điều 2 Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30 tháng 3  năm 2018 của Bộ Tài chính (có hiệu lực từ ngày 15 tháng 6 năm 2018) về hướng dẫn lập dự toán, quản lý và sử dụng kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức.
6. Thời gian đăng ký và nộp kinh phí:

· Thời gian đăng ký: các đơn vị lập danh sách cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên tham gia lớp bồi dưỡng theo biểu mẫu đính kèm và gửi về Phòng Tổ chức cán bộ Sở Giáo dục và Đào tạo (người nhận: Lê Thị Lệ Nga) từ ngày ra thông báo đến ngày 28 tháng 12 năm 2019 (gửi kèm tập tin theo địa chỉ email:ltlnga.sgddt@tphcm.gov.vn).
· Thời gian nộp kinh phí: từ ngày ra thông báo đến trước ngày 28 tháng 12 năm 2019.
· Hình thức nộp kinh phí: Học viên có thể đóng học phí trực tiếp tại học viên nộp kinh phí tại Phòng Giáo dục thường xuyên Trường Đại học Sài Gòn (phòng HB207, HB208) hoặc chuyển khoản qua ngân hàng:
Tên tài khoản: Trường Đại học Sài Gòn

Số tài khoản: 0016.704.06.888999
Tại: Ngân hàng TMCP Sài Gòn Công thương - chi nhánh 3/2, Tỉnh: TP. HCM
Nội dung chuyển khoản: Học phí lớp:.... của học viên:.... đơn vị công tác:...., quận: …

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện; Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông (công lập và ngoài công lập) và Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

        GIÁM ĐỐC

- Các Phó Giám đốc;

- Phòng CTTT, các Phòng chuyên môn;

  (Đã ký)
- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Các trường THPT (Công lập và NCL);
- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trường ĐH Sài Gòn (để phối hợp);
- Lưu: VP, TCCB.                                                                                                   Lê Hồng Sơn
11
1